М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства
здравоохранения Калужской области от 09.02.2015
№ 130 «Об утверждении критериев для
установления соотношения размеров окладов
руководителей государственных учреждений к
базовому окладу руководителя государственного
учреждения» (в ред. приказа министерства
здравоохранения Калужской области от 04.02.2016
№ 128)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 09.02.2015 № 130 «Об утверждении критериев для установления соотношения
размеров окладов руководителей государственных учреждений к базовому окладу
руководителя государственного учреждения» (в ред. приказа министерства
здравоохранения Калужской области от 04.02.2016 № 128) (далее -  приказ) следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 приказа изложить в новой редакции:
«1.1. Для учреждений здравоохранения стационарного типа:

- при количестве коек 700 и более - коэффициент 1,9;
- при количестве коек 700 и более для многопрофильных больниц, оказывающих
специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь -
коэффициент 2,0;
- при количестве коек от 290 до 699 включительно -  коэффициент 1,8;
- при количестве коек от 230 до 289 включительно и объеме посещений в год 400000
и более -  коэффициент -  1,8;
- при количестве коек от 230 до 289 включительно и при объеме посещений в год
399999 и менее -  коэффициент - 1,7;
- при количестве коек от 230 до 289 включительно для многопрофильных больниц,
оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую
помощь и имеющих в составе консультативно-диагностический центр -  коэффициент
1,8;
- при количестве коек от 200 до 229 включительно и объеме посещений в год 300000 и

более -  коэффициент -  1,7;
- при количестве коек от 200 до 229 включительно и объеме посещений в год 299999 и
менее -  коэффициент - 1,6;
- при количестве коек от 200 до 229 включительно для многопрофильных больниц,
оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую

помощь и имеющих в составе консультативно-диагностический центр -  коэффициент

- при количестве коек от 150 до 199 включительно -  коэффициент 1,6;
- при количестве коек от 150 до 199 включительно и объеме посещений в год 300000 и
более -  коэффициент -  1,7;
- при количестве коек от 150 до 199 включительно и при объеме посещений в год
299999 и менее -  коэффициент - 1,6;
- при количестве коек от 90 до 149 включительно -  коэффициент 1,5;
- при количестве коек от 70 до 89 включительно -  коэффициент 1,4;
- при количестве коек менее 69 -  коэффициент 1,25;».

1.2. Подпункт 1.3 приказа изложить в новой редакции:
«1.3. для домов ребенка:

- при количестве коек 100 и более -  коэффициент 1,4;
- при количестве коек от 75 до 99 включительно -  коэффициент 1,3;
- при количестве коек 74 и менее -  коэффициент 1,2;».

1.3. Подпункт 1.4. приказа изложить в новой редакции:
«1.4.для амбулаторно-поликлинических учреждений:

- при объеме посещений в год 160 000 и более -  коэффициент 1,5;
- при объеме посещений в год от 120 000 до 159 999 включительно -  коэффициент 1,4;
- при объеме посещений в год от 95 000 до 119 999 включительно -  коэффициент 1,3;
- при объеме посещений в год от 90 000 до 94 999 включительно -  коэффициент 1,25;
- при объеме посещений в год от 30 0000 до 89 999 включительно -  коэффициент 1,2;
- при объеме посещений в год 29 999 и менее -  коэффициент 1,1;».

1.4. Подпункт 1.6. приказа изложить в новой редакции:
«1.6. Для станций переливания крови:

- при заготовке, хранении, транспортировке и обеспечении безопасности донорской
крови и ее компонентов в объеме в год 18000,0 литров и более - коэффициент 1,6;
- при заготовке, хранении, транспортировке и обеспечении безопасности донорской
крови и ее компонентов в год 17999,0 литров и менее - коэффициент 1,5;».

1.5. Подпункт 1.8 приказа изложить в новой редакции:
«1.8 для станции скорой медицинской помощи:

- при количестве вызовов в год 115 000 и более -  коэффициент 1,6;
- при количестве вызовов в год от 110 000 до 114 999 -  коэффициент 1,5;
- при количестве вызовов в год 109 999 и менее -  коэффициент 1,4;».

1.6. Дополнить пункт 1 приказа новым подпунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Для медицинских информационно-аналитических центров:
при обеспечении сбора медико-статистической, финансово-экономической

информации, статистического наблюдения, мониторинга и анализа деятельности
медицинских служб и организаций области в количестве 40 учреждений и более -
коэффициент 1,6;

при обеспечении сбора медико-статистической, финансово-экономической
информации, статистического наблюдения, мониторинга и анализа деятельности
медицинских служб и организаций области в количестве 39 учреждений и менее -

2. Настоящий приказ вступает в силу со Зго опубликования и

1, 8 ;

коэффициент 1,5.».

зникающие через;. 2 месяца 1 после

■ Щ Ш ИС ТРАЦ И Я ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ O i l  '.. . !

распространяется на правоотношения, вс
официального опубликования настоящего при:

03

\ & ‘с

Министр